
Sexta-feira, 12 DE JUNHO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32904

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 06/06/2015 
Vigência: 06/06/2015 a 06/06/2016 
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 37
Exercício: 2014 
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL E MATERNIDADE Dr. HÉLIO DA SILVA S/S 
LTDA
Endereço: rua: WE 17, 311, Bairro: Coqueiro CEP: 67.140-130 
Ananindeua-PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 838498

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 8º
Data da Assinatura: 03/06/2015
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo Contratual
Contrato: 140                                        
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 54201- 6553- 339039 - 0261
Contratada: FMS DO NASCIMENTO AUDITORIA E CONSULTORIA 
MÉDICA - AUMED
Endereço: Trav. Humaitá n.º 2605 - Bairro: Marco
CEP. 66093-047 - Belém/PA
Fone: (091) 3246.0777
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 838758

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 016/2015
Data da assinatura: 01/06/2015
Vigência: 01/06/2015 a 01/06/2016
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de 
serviços de manutenção em caráter preventivo e corretivo, com 
fornecimento de peças, materiais e componentes, nas bombas 
d’águas do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
- IGEPREV, conforme condições e especifi cações estabelecidas no 
Termo de Referência, Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2015 e 
proposta da CONTRATADA, partes integrantes deste instrumento, 
como se nele transcritos estivessem.
Exercício: 2015
Programa de Trabalho n.º 09.272.1369-6543; Modernização do 
RPPS do Estado do Pará
Elemento de Despesa  nº 339039 - Outros Serviço de Terceiros 
- PJ
Fonte de Recursos n.º 0261 Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pelo IGEPREV.
Valor do Contrato: R$ 4.120,00 (Quatro mil, cento e vinte reais)
Contratado: TELEBOMBA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Rua João Diogo, 21 - Bairro: Centro
Cep: 66.015-160 - Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 838662

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 157 DE 10 DE JUNHO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/86297, DE 03/03/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para 
custear despesas com viagem a Brasilia/DF, com o objetivo de 
participarem 2º Encontro Presencial Orientado do Programa de 
Estudos e Pesquisas do Fórum Fiscal dos Estados Brsileiros da 
Escola de Administração Fazendária do Ministério da Fazenda - 
ESAF.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD DIÁRIAS

Renata Alves 
Faciola de Souza 54193931/1 Técnico Previdenciário 

A/Diretor

16/06/2015
a

19/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Allan Gomes 
Moreira 57234755/3 Presidente

16/06/2015
a

19/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Mirian Rocha 
Kahwage 54193936/1

Técnico de 
Administração e 

Finanças/Gerente

16/06/2015
a

19/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 838505

PORTARIA Nº 153 DE 10 DE JUNHO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/238685, DE 03/06/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para 
custear despesas com viagem a Natal/RN, com o objetivo de 
participarem no 49º Congresso Nacional da ABIPEM.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD DIÁRIAS

Ana Rosa Silva 
de Magalhães do 

Espírito Santo
57225991/3 Gerente 

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Camila Augusta 
Trindade Brito 5909362/1 Assistente 

Administrativo

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Gabriel Tadeu 
Gomes Martel 57203430/3 Técnico Previdenciário A

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Maria das Graças 
Abreu dos Santos 55590018/1 Técnico Previdenciário A

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Maria Sueli Araújo 
da Silva Cardoso 5319064/1 Assistente 

Administrativo

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Regina Dulce 
Pereira Barbosa 4111/2 Administrador

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Samya Oliveira 
Rocha 5888407/2 Técnico Previdenciário A

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Silvina Kelly 
Gomes da Silva 54193919/1 Analista de Investimento

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Utan Dias de Lima 54195654/1 Técnico de Estatística 
e Atuária

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Willian Anjos 
Rabelo 55589095/1 Técnico Previdenciário 

A/Subgerente

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Yurie Kamizono 
Mac Culloch 55589050/4 Técnico Previdenciário A

17/06/2015
a

20/06/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 838527

PORTARIA Nº 155 DE 10 DE JUNHO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/170948, DE 24/04/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para 
custear despesas com  viagem a Brasilia/DF, com o objetivo de 
participarem do VII Curso de Elaboração da Planilha de Custo 
e Formação de Preços nas Contratações de Serviços Comuns e 
Contínuos de acordo com a I.N. º 02/2008.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD DIÁRIAS

Patrícia Cordovil 
Pinheiro 5909857/1

Técnico de 
Administração e 

Finanças 

29/06/2015
a

03/07/2015

4 e 1/2 
(quatro e 

meia) diárias

Ana Alessandra da 
Silva Marques 5904611/2 Subgerente

29/06/2015
a

03/07/2015

4 e 1/2 
(quatro e 

meia) diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 838541

PORTARIA Nº 156 DE 10 DE JUNHO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/239113, DE 03/06/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para 
custear despesas com  viagem à Maceió/AL, com o objetivo 
de participarem da II Semana Contábil e Fiscal de Estados e 
Municípos.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD DIÁRIAS

Fernando Alípio 
da Silva Otero 
Seabra Filho 

57193617-4 Técnico de Administração e 
Finanças

14/06/2015
a

20/06/2015

6 e ½ (seis e 
meia) diárias

Glayce Batista 
dos Reis 5918525-1 Técnico de Administração e 

Finanças

14/06/2015
a

20/06/2015

6 e ½ (seis e 
meia) diárias

Kamila Lima 
Camelo 57196670-3 Técnico de Administração e 

Finanças

14/06/2015
a

20/06/2015

6 e ½ (seis e 
meia) diárias

Marcelo Barbosa 
Rodrigues 5905513-2 Assessor

14/06/2015
a

20/06/2015

6 e ½ (seis e 
meia) diárias

Maria de Nazaré 
de Ramos Santos 3199282-1 Agente Administrativo

14/06/2015
a

20/06/2015

6 e ½ (seis e 
meia) diárias

Paulo Roberto 
Paiva de Oliveira 5484235-2 Técnico de Administração e 

Finanças/Gerente

14/06/2015
a

20/06/2015

6 e ½ (seis e 
meia) diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 838553

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 765803
Contrato: 2014-023
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
E FORNECIMENTO DE MEDALHAS, PLACAS E TROFÉUS DE 
PREMIAÇÃO.
Valor Total: 2.799,96
Data Assinatura: 05/11/2014
Vigência: 05/11/2014 a 04/11/2015
Pregão Eletrônico: 10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04331120164360000 339031 0101000000 Estadual
ONDE SE LÊ: Natureza da Despesa
339031
LEIA-SE: Natureza da Despesa
339030
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 839041

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 765812
Contrato: 2014-024
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
E FORNECIMENTO DE MEDALHAS, PLACAS E TROFÉUS DE 
PREMIAÇÃO.
Valor Total: 2.193,90
Data Assinatura: 05/11/2014
Vigência: 05/11/2014 a 04/11/2015
Pregão Eletrônico: 10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04331120164360000 339031 0101000000 Estadual
ONDE SE LÊ: Natureza da Despesa
339031
LEIA-SE: Natureza da Despesa
339030
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 839042

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 172  DE 09 DE JUNHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;


